Niccoletto verrebbe a starsi a Pisa, ma vorebbe un beneficio, hoc est, 
un di quelli Canonicati; ha buon nome in Padova, & buona scuola. 
Pure, nisi fallor, e di questi strani fantastichi; lui mi ha mosso questa 
cosa di beneficii: siavi adviso. 

Yisitai stamattina Messer Zaccheria Barbero, & monstrandoli io Y affec¬ 
tion vostra ec. mi rispose sempre lagrimando, &ut visum est, d’ amore : 
risolvendosi in questo : in te uno spem esse. Ostendit se nosse quan¬ 
tum tibi debeat. Sicche fate quello ragionaste, ut favens ad majora. 
Quello Legato che torna da Roma, & qui tecum locutus est Florentiae, 
non e punto a loro proposito, ut ajunt. 

Un bellissimo vaso di terra antiquissimo mi monstro stamattina detto 
Messer Zaccheria, el quale nuovamente di Grecia gli e stato mandato: 
& mi disse, che sel credessi vi piacessi, volentieri ve lo manderebbe con 
due altri vasetti pur di terra. Io dissi che mi pareva proprio cosa da 
V. M. & tandem sara vostro. Domattina faro fare la cassetta, & man- 
derollo con diligentia. Credo non ne habbiate uno si bello in eo genere. 
E’ presso che 3. spanne alto & 4. largo. El Conte ha male negli occhi, 
& non esce di casa, ne e uscito poiche venne a Vinegia. 

Item visitai hiersera quella Cassandra Fidele litterata, & salutai ec. ec. 
per vostra parte. E’ cosa, Lorenzo, mirabile, ne meno in Volgare che 
in Latino, discretissima & meis oculis etiam bella. Partimmi stupito. 
Molto b vostra partigiana, & di voi parla con tutta practica, quasi te 
intus & in cute norit. Verra un di in ogni modo a Firenze a vedervi, 
sicche apparecchiatevi a farle lionore. 

A me non occorre altro per liora, se non solo dirvi, che questa im- 
presa dello scrivere Jibri Greci, & questo favorire e docti vi da tanto 
lionore & gratia universale, quanto mai mold e molti anni non ebbe 
homo alcuno. E particolari vi riserbo a bocca. A Y. M. mi racco- 
mando sempre. Non ho anchora adoperata la lettera del cambio per 
non essere bisognato. Venetiis, 20 Junii, 1491. 

No. XXXI. p. 253. 

Georgius Merula Alexandrinus, Laurentio fy Juliano Medices, 
Salutem. 

Vetekem legimus professorum morem fuisse, quern posteriores cre- 
scentibus subinde disciplinis servaverunt, ut veri habendi gratia, si 
quid a scriptoribus perperam dictum fuisset, id corrigere & emendare 
vellent; nec vel amicis, vel preceptoribus parcerent, modo veritati 
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consulerent. Sic Aristoteles Platonem, Varro Lelium, Casselium Sul- 
picius, Hilarium Hieronymus, rursum Hieronymum Augustinus repre- 
hendit. Alii quoque permulti leguntur, quorum concertatione bonae 
artes & illustratae sunt & creverunt maxime. Hos ego imitari cupiens, 
cum opus Galeoti, quod de homine inscribitur, legissem, plurimaque 
non dico minus eleganter dicta, vel parum docte tractata, sed plane 
falsa offendissem, veritus ne lectio novi operis avido lectori imponeret, 
& eo magis, cum non deessent qui mendose & vitiose precepta de- 
fenderent, quae veterum auctoritate Galeotus niti videretur, non potui 
sane pati bona ingenia sic decipi, & turpiter errare. Opem itaque 
cum veritati, turn amicis ferre volui, atque ea refellere, quae plurima 
temere & sine judicio dicta, in eo opere leguntur. Turn in libellum 
coacta Laurentio& Juliano Medices privatim dedicare statui, in quorum 
sinu, nostra aetate, maxima spes & studiorum ratio fovetur. Sic enim 
vos partes litterarum suscepistis, ut litteratorio gymnasio in nobilissima 
Italiae parte nuper constituto, jam leges sanctissimae & liberales dis- 
ciplinae sic Laurentium & Julianum parentes appellare possint, quem- 
admodum Florentia Cosmum salutis & ocii sui auctorem, publico 
decreto, patrem patriae dixit. Cujus urbis fato nimirum gratulandum 
est, quod negotiis publicis avum, filium, & nepotes, prefectos continua 
serie habuerit, per quos cert a quaedam & solida Florentini populi 
felicitas perduravit. Et ita nunc urbs pulcherrima & opulenta floret, 
ut non minus e re Florentina sit, Laurentio & Juliano Medices urbis 
tutelam per manus traditam fuisse, quam Cosmum & Petrum illi prae- 
fuisse: quorum prudenti consilio et magnifica opera, undique pre- 
mentibus bellis, tutus & incolumis status civitatis servatus fuerit. 
Sed nec vos poeniteat, qui in administrandis rebus urbicis occupati 
semper magna tractatis, ad haec legenda descendere; quando memoriae 
proditum sit illustres rerum publicarum principes hoc fecisse. Sic 
Cicero post peroratas causas & curas publicas Antonii Gnifonis scholam 
frequentavit. Et Julius Caesar, sive in bello, sive in civili negotio, 
de analogia libros conscripsit. Nos autem esti in errores hominis 
sibi plurimum arrogantis, & qui omne genus scriptorum tractare 
audet, invehamur ; tamen nec petulanti, nec contumelioso sermone res 
agitur, sed litteris & eruditione certatur; ut scilicet aliquando recte 
dijudicari possit, veriusne Galeotus, an Georgius de re Latina dis-